



Datum  
2022-11-03  
Vår referens  
Michal Poniatowski  
Planeringssekreterare  
michal.poniatowski@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Fördelningsprinciper med öppethållande 2023 FRI-2022-1967**

#### **Sammanfattning**

Fritidsförvaltningen tilldelar tider åt bidragsberättigade föreningar och skolor i kommunala idrottsanläggningar men även i idrottslokaler där kommunen är inhyrd. För att arbetet med tilldelning av tider ska ske på ett så transparent och rättvist sätt upprättas årligen de fördelningsprinciper och de öppethållande som ska gälla. I dialog med föreningslivet har ett antal ändringar gjorts som presenteras i Fördelningsprinciper med öppethållande 2023.

#### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden fastställer Fördelningsprinciper med öppethållande 2023

#### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse
- Fördelningsprinciper med öppethållande 2023 med ändringar
- Fördelningsprinciper med öppethållande 2023 tvättad version
- Ändringar punktlista

#### **Beslutsplanering**

Fritidsnämndens ordförande förberedning 2022-11-08  
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-11-08  
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-11-17  
Fritidsnämnden 2022-11-22  
Fritidsnämndens arbetsutskott 2022-11-17  
Fritidsnämnden 2022-11-22

#### **Beslutet skickas till**

Föreningslivet via officiella kanaler

#### **Ärendet**

##### Bakgrund

Fritidsförvaltningen tilldelar tider åt bidragsberättigade föreningar och skolor i kommunala idrottsanläggningar men även i idrottslokaler där kommunen är inhyrd utifrån bidragsberättigade föreningsars behov och önskemål. För att detta ska ske på ett rimligt, transparent, rättvist och förutsägbart sätt upprättas årligen de fördelningsprinciper och det öppethållande som skall gälla.

Syftet är att skapa en ökad tydlighet kring öppethållande och fördelningsprinciper som förenklar för föreningar att förstå på vilka grunder tider fördelas, men också förenklar arbetet vid schemaläggning av träningstider. Ett antal tillägg, avdrag och justeringar föreslås inför 2023. De huvudsakliga förslagen på förändringar är kopplade till fotboll och verksamhet i ishallar. I tjänsteskrivelsen görs en sammanfattning av förslagen som sedan går att läsa i sin helhet i bilagan ”Fördelningsprinciper och Öppethållande 2023”.

#### Verksamhetsperioder och öppethållande

Under utomhus ordinarie säsong föreslås en ändring av öppethållande veckorna. Utomhus ordinarie får två veckor kortare säsong, från vecka 15 till 43, då vi de senaste två åren sett att gräsplanerna inte varit speldugliga vecka 14 samt att säsongen slutar vecka 43 och inte vecka 44. Under sommarperioden är det enbart evenemang som erbjuds helgöppet i inomhusanläggningar då efterfrågan är liten och semesterledighet medför begränsningar i bemanning.

Önskemål har inkommit från isföreningarna om att utöka tiderna på vardagar med 30 minuter samt med två timmar på lördagar, även önskemål om att utöka tider på lördagar för matcher inomhus har inkommit. Inget sådant förslag läggs fram i dagsläget då det innebär såväl personella som ekonomiska resurser.

Punkt 3.3 har tidigare haft två skrivelser, en för anläggningar som är mindre än 38x18m och en för anläggningar större än 38x18m. Den nya skrivelsen tydliggör att Fritidsförvaltningen i stället matchar anläggningens utbud med respektive verksamhetsbehov för att få ut maximal kapacitet av anläggningen.

#### Inomhus

I årets upplaga av fördelningsprinciper med öppethållande läggs enbart mindre förändringar fram då ett större omfattande arbete gjordes 2021 gällande inomhustiderna. De ändringar som görs är av administrativ karaktär bl a rätt namn på nivåer i Cheerleading, sammanslagning av junior och senior inom artistisk samt att övriga serier i Futsal får en (1) timme i stället för *i mån av plats* som det tidigare stod.

Gymnastikföreningarna har uttryckt ett önskemål om att se över den tilldelningsbara tiden. Arbetet kommer att sättas i gång under 2023 och ligga till grund för förslag till förändringar 2024.

#### Fotboll

Fritidsförvaltningen har tillsammans med fotbollen samorganisation sett över tabellen över tilldelningsbar tid för fotboll och tagit fram förtydliganden i tabellen. I tabellen redogörs numera tydligt vilken planstorlek varje grupp är berättigad. I Fördelningsprinciperna inför 2022 gjordes ett förtydligande att tilldelning baseras på grupper och inte lag. Detta göra att en träningsgrupp kan bestå av flera lag. Det har även lagts till en skrivelse som förtydligar att lag som spelar i division 4 och uppåt är berättigade träningstid på gräsplaner. Fritidsförvaltningen kan vid behov göra undantag från fördelningsprinciperna så att fler får nyttja våra anläggningar och således flytta över lag från konstgräs till gräs om möjlighet ges.

Seniorlagen som spelar på gräsplaner får ofta inställda eller flyttade träningar och matcher under hösten då gräset inte kan brukas på grund av regn. En skrivelse har således adderats som innebär att Fritidsförvaltningen förbehåller sig rätten att omfördela schemalagd tid och ströbokningar för

lag som har kvar seriematcher eller kvalspel. Detta gäller enbart fram till lagets sista seriematch.

### Ishall

Fritidsförvaltningen har under en längre tid haft problem med att tillgodose behov av istid för ishockey, konståkning och shorttrack. Under hösten har det skett en översyn av hur Fritidsförvaltningen kan tillgodose isföreningarnas behov av istider. Ett förslag som lyfts från Fritidsförvaltningen är att träningspassen ska reduceras från en timme till fyrtiofem minuter samt att barn och unga under 15 år inte ska schemaläggas efter kl 20:00. Efter dialog med föreningarna föreslås en ny arbetsmodell som innebär att föreningarna får större inflytande över schemalaggningen. Fritidsförvaltningen kommer kontrollera att föreningarna följer fördelningsprinciperna innan fastställande av schema.

### Bad och rekreation

Ändringarna på bad och rekreation är till följd av en översyn som har gjorts av bemanning och schemalaggnig. För badverksamheten har verksamhetsperioderna för inomhus och utomhus korrigerats så de är i fas med verksamheten. Rekreationsanläggningarna har valt att utöka sina öppettider på vardagarna för att möta allmänhetens önskemål. Bulltofta motionsanläggning kommer även hålla öppet på midsommarafton för deras årliga midsommarfirande. All annan verksamhet har stängt midsommar.

### Öppethållande vid helgdagar och dåligt väder

Fritidsförvaltningen har i årets fördelningsprinciper valt att återgå till en äldre skrivelse från 2020. Anledningen till beslutet är att den nyare texten om helgdagar och dåligt väder har upplevts som otydlig. Texten har dock uppdaterats för att matcha samma begrepp om dåligt väder som SMHI. Klass 1-3 varning har ersatts av gul, orange och röd varning

### Barnrättsanalys

Inför fördelningsprinciperna 2022 gjordes för första gången en barnkonsekvensanalys och nu likt då har Fritidsförvaltningen än en gång kommit fram till att det finns hinder på grund av överenskommelsen mellan Fritidsförvaltningen och Grundskoleförvaltningen (GRF). Överenskommelsen reglerar att GRF har nyttjanderätt på alla anläggningar mellan 8–16, med vissa undantag på specifika anläggningar. Överenskommelsen gör att barn och ungas fritid begränsas då skolan äger rätten till anläggningar fram till kl 16:00. Det är inte många föreningar som kan eller vill träna redan från kl 16:00 men det finns ett antal och om dessa hade getts möjlighet att börja tidigare hade Fritidsförvaltningen haft möjlighet att erbjuda verksamhet för föreningar med barnverksamhet. Detta innebär också en möjlighet att minska de köer som finns i olika idrotter.

Fritidsförvaltningen tillhandahåller vid schemalaggnig enbart tider till nystartade grupper i bidragsberättigade föreningar i mån av plats. Detta gör att grupper i bidragsberättigade föreningar som inte tilldelats tider måste söka strötider. Fritidsförvaltningen gör dock undantag och tilldelar tider till nya grupper men förhåller sig då rätten att placera dessa grupper där det finns plats.

Fritidsförvaltningen har som mål att få fler tjejer i rörelse och därför har det gjorts investeringar i utvalda hallar. Volleybollen i Malmö växer och precis som alla andra föreningar och har enligt egen utsago ledarbrist. Fritidsförvaltningen har sett att det finns möjlighet att hjälpa föreningen genom att investera i två nya volleybollplaner på tvären i Limhamns sporthall vilket gör att föreningen kan ha två grupper i gång samtidigt med färre ledare. Fritidsförvaltningen har haft

dialog med föreningen där det visar sig att föreningen har ca 130 medlemmar i kö varav minst 100 är tjejer i yngre tonåren. Fritidsförvaltningen tittar hela tiden på möjligheter att minska köer i alla idrotter, dels genom matchning dels genom mindre investeringar.

#### Grundläggande kontroller

Fritidsförvaltningens vaktmästare kontrollerar löpande att förvaltningens anläggningar nyttjas i enlighet med befintliga bokningar och regler. Årligen genomförs ca 20 000 kontroller av bokade tider. Förvaltningens kontroller har de två senaste åren på grund av pandemin inte analyserats då avvikelserna varit många på grund av ändrade träningsmöjligheter samt tillfälliga avbokningsregler.

#### Särskilda kontroller av tilldelade tider

Utöver de löpande kontrollerna av anläggningsnyttjande genomför Fritidsförvaltningen årligen särskilda kontroller av tilldelade tider. Enligt gällande fördelningsprinciper ska verksamhet för barn och unga under 15 år och yngre samt verksamhet för personer med funktionsnedsättning prioriteras vid tilldelning av träningstider på vardagar mellan kl 17:00-20:00. Genom de särskilda kontrollerna säkerställer fritidsförvaltningen att denna princip efterlevs. Under en vecka kontrolleras föreningars samtliga tider av förvaltningens vaktmästare. Tidigare har kontrollerna genomförts i slutet av september men i år utfördes kontrollerna i slutet av oktober. I år kontrollerades sex sporthallar. Kontroller på utomhusanläggningar kommer att göras vecka 6 och finnas med i nästa års tjänsteskrivelse.

<b>Anläggning</b>	<b>Förening</b>
Stadions Sporthall	Malmö Floorball Club, Malbas Basket
Heleneholms Sporthall	Malbas Basket, Malmö Volleybollklubb
Rosengårds Sporthall	BBK Playmaker, Kultur och sport föreningen SRBIJA-Malmö, Malbas Basket, FC Möjligheten, Somaliska Ungdomar och Funktionshindrade förening
Slottstadens Sporthall	HF Limhamn, Malmö Floorball Club
Kulladals Sporthall	Malbas Basket, Malmhaug IBF
Gottorpsskolans Sporthall	IFK Malmö HF, Malmhaug IBF

Att låta en träningsgrupp där majoriteten är över 15 år träna på en träningstid mellan klockan 17:00-20:00 samtidigt som en yngre grupp tränar på andra tider anses som en avvikelse. Utifrån denna definition noteras en avvikelse där vaktmästarna sett att ett utvecklingslag för seniorer tränat på tiden kl 18-19:40 på Stadions Sporthall. I samband med kontrollerna anger vaktmästarna utöver åldersgrupperna om det är flickor/kvinnor eller pojkar/män som använder träningstiden. Årets kontroller visar en avvikelse på att Malmhaug IBF och Malbas Basket ej följt schemalaggen och ändrat tider mellan dam- och herrlagstider. Förvaltningen följer upp avvikelserna i dialog med föreningarna.

#### **Ansvariga**

Malin Eggertz Forsmark